

## Κοινωνικά ζητήματα

## Η ΥΓΕΙΑ ΚΑΙ ΟΙ ΕΧΘΡΟΙ ΤΗΣ

## Από πνευματικής σκοπιάς

Γ' (τελευταίον)  
 Ο μεγάλος βιολόγος Καρρέλ συνιστά: μία καλή διατροφή, διατρέφει καλά τα παιδιά, διακρίνει καλά τα μεγάλα, ελκυστική τη θνησιμότητα. Αφαιρείται τα καρκινώματα, λέγει, τα διεγερτικά: τάσιμα, σφέ κ. λ. π. και προτιμάτε αγαθή λιτά, επαρκή και πλούσια σε ποικιλία. Προσέχετε το είδος και τη ποσότητα εργασίας των παιδιών σας, γονείς. Ακόμη προσέχετε οι ίδιοι ισχυρό νευρικό σύστημα, ένα ισορροπημένο πνεύμα, τους δίδουν αλόγητο και τα προστάτουν από τη ψυχική κατάπτωση.

Τέλος θα ήμπορούσαμε να προσθέσουμε ως εχθρούς της υγείας τη κακή αντίληψη της ζωής του ατόμου. Και ιδού πώς. Το άτομο εμφορείται τόσο από ένα εγωιστικό φρόνημα και μία υπερωπτική αλαζονεία και ευστοχία. Ζητεί από τους άλλους σε βάρος και έχει αξιώσεις και απαιτήσεις. Δεν του προσφέρονται τα πάντα και έτσι το δημιουργείται μία ψυχολογία. Θεωρεί τον εαυτόν του αλλοτινόν και αδικημένο. Άλλοι εμφορούνται από αλαζονική φθονία, ανησυχία και μενοικητικότητα. Εχθρός και αντίπαλος. Και εις αυτά υπονομεύονται οι υγείας αυτές: θα μας ερωτήσουν. Ας αφήσουμε τον ψυχολόγο Μ. Βασίλειου ν' απαντήσει. Ο φθόνος και κάθε σπαστική αίσθηση, είναι άδικος όμοιος και δικός. Γιατί; Διότι ζημιώνει μόνον τον άλλον εκδηλώνον, διαβιβάζον όμως και τον φθονοκίνητο και κακηντρέφει ψυχικά. Εις τα ζηλιάρικα παιδιά δεν κερδίζουν; Το ίδιο δεν συμβαίνει και εις τους μεγάλους;

Παραλείπουμε να αναφέρουμε τις ολέθριες συνέπειες στην υγεία και των καταρτήσεων του κινήτου, των ποτών, των τοξικών μανδυνών και των φιλανδών απολαύσεων. Περί αυτών τα σχολίασάντων όμιλου περιτράνως.

Για την οικογένεια έπειτα θα ήμπορούσαμε να ειπούμε ότι γίνεται πολλή αιτία φθοράς και καταστροφής της υγείας των ατόμων της. Σκεφθήτε μία οικογένεια, που η καθημερινή της κατάσταση έχει τη δυσαρμονία! Άλλοτε συντελεί σ' αυτή η συζυγική απιστία, που καταντά στο διαζύγιο. Άλλοτε η απειθαρχία και οι ήθικες αταξίες των παιδιών και άλλοτε άλλα απροσδόκητα ή καλλιεργούμενα αίσια σε μία μη χριστιανική οικογένεια. Μία άτυχο οικογένεια ποπινική η δημιουργείται, νο-

ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΟΣ Ι. Α.

## Πατρινά ήμερονύκτια.

## Στά πεταχτά

## ΕΝΕΤΑΘΗ ΧΘΕΣ Η ΖΩΤΗ.

—Εν τώ μεταξύ τα πυκνά σύννεφα που έκλυσαν το απόγευμα τον ούρανο εδημιούργησαν την ελπίδα ότι επίκεινται τα πρωτοβόρχια.

—Τα όποια με δικαιολογημένη άγωνία άναμνει ο άγροτικός κόσμος.

—Εκ των έπιστρατευθέντων άνδρων διά την παθητική άρμάναν άπαλλάσσονται οι έξι κατηγορίες:

—Οι έχοντες περισσότερα των 4 τέκνων πολυτεκνοί, οι άνήκοντες εις τας κλάσεις 1923—23, οι διπλοπαιδοί της Ιατρικής, οδοντιατρικής και φαρμακευτικής Σχολής.

—Το ειδικευμένον και τεχνικόν προσωπικόν των βιομηχανιών, εργοστασίων εν γένει και όργανισμών κοινής άφελείας.

—Το προσωπικόν (άρσεν και θήλυ) των Νοσοκομείων και Κλινικών.

—Οι άνάηροι πολέμου.

—Οι πλέον των 2 έπιστρατευμένον διά την άεράμυναν ή τας ένόπλους δυνάμεις διαβιόντες υπό την αήτην στέγην.

—Τα μαθήματα πολιτικής άμύνης ήρχισαν ήδη εις την πόλιν μας.

—Άρμολις ειδοποιούται οι προσκληθέντες ή θοσι θα προσκληθούν όποις προσέρχονται και παρακολουθούν άνελλιπώς ταύτα, προκειμένου ν' άποφύγουν τις συνέπειες του νόμου.

—Διαβάσκειν εις "Αθηναϊκήν έφημερίδα.

—Το Μετοχικόν Ταμείον των Πολιτικών Υπαλλήλων πρόκειται ν' άκούη έκκαθάρσιν των άρχείων του.

—Εκ της δημοπρασίας έκποιήσας πολυπολύντες όντες εκ του άρχιστου όύλου του χαρτοβιαλείου του.

—Μετά των ποντικών ό όποιος το βράδυ της περασμένης Κυριακής έξετέλει άκροβασίες εις τα τηλεφωνικά σύματα της όδου Γεωργίουπολίου, και άλλους ποντικούς έγινε προχθές έφημερίδα.

—Εις την διασταύρωσιν των όδων Πατισσίας και Σολωμού μία γάτα έτέθη εις κατάβαν κάποιου λιλιπούτειου το μέγεθος ποντικού, άφου τον έστρώσαν μετά πολυών καρτέρι.

—Ο ποντικός άφου συνήλθε από τον αλφιδισμόν, στήθηκε, άλλαξε πορείαν και έτέθη αυτός εις κατάβαν της γάτας, ή όποια προσπαθούσε ν' άβη καταφύγιον ν' σωθή.

—Εις έπικουριαν της γάτας έσπασαν μερικοί διαβάται, ό ποντικός όμως ένήργησε και έναντιον των έπίσεων, τελικός δέ, νικητής και τροπαιοχός χόθηκε στην κοντινότερη ύπόνομο, εξαφανισθείς...

## ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΙΑΚΑ

## ΕΔΩ ΚΙ' ΕΚΕΙ

Παραδόχομαι, πώς τό νά μένη κανείς πιστός στις ίδεες του και άρετή. Δείχνει σταθερότητα χαρακτήρος και άνδρατο μέ ισχυρή θέληση. Δέ νομίζω όμως ότι ή προσκόλλησι σε όρισμένα έβή- τας μπορεί νά ή χαρακτηριστική άσπρότητα. Υπάρχουν άν- θρωποι που άφοσιώνονται σ' ένα πάθος, τόσο, που είναι ά- δύνατο νά έξολοθήσουν όση δύ- ναμη κι άν βάλη γιά νά τους τρώη. Δέ διψάνε, παρά μόνον, νά ή ένα νερό, τρώη μένο από τό ίδιο πηγάδι, πού τις πε- ρισσότερες φορές έχει γίνε βαρ- κό. Μπροστά στην Ικανοποίησι πού πάθους των, είναι Ικανοί νά κάμουν νά την ταπεινότερη πράξι, νά πωλήσουν και την ψυ- χή τους στό διάβολο. Ένεργον έκατο από μαγνητισμό. Νευρώ- σατα, άβουλο, μηχανές χα- ρίς λογική, χειροπόδαρα παρα- δομένο στό βασάνο τους, χάν- νουν αυτό πού λέγεται άσπρό- πρέπεια και σεβασμός. Κι' όσο προσκολλάται στό πάθος τους τόσο καταβόρουν γρήγορα—γρή- γορα ένα—ένα τ' σκαλοπάτια τού χαμού. Και τό βάθος δέν έχει τέλος, όπως και τό ύψος. Δέν υπάρχει σκαλί τέλους. Υ- πάρχουν άβυσσος κι' αυτοί οι άνθρωποι, νομίζεις πώς είναι προσωρινά ν' αυτή, όπως τά έκλεκτά πνεύματα γιά τή χαρά τού ύψηλού και τού άρώλου.

\*\*\*

Γνώρίζω ότι ό συμπαιδικός ήρωας τόν σκάν, ό Καραγκιόζης είχε μοντεροπονηθή. Τόν είχα παρακολουθήσει έπιλοχία στην "Αλβανία", έμεινέας στην Κομανταπούρα, "αερόπορος" και "εξουσιωμένη" τών θαλασσών.

Προχθές την Κυριακή, τόν είδα και κομφορανέ. Κι' όχι από αυτός τούς κρούς μέ τ' άνά- κατα και σχαλά άστειτα, πού λέ- γουν στό εύφρος άκροατήριό τους. Αυτός ήταν όλο πνεύμα και χάρη. Και έρεπε πού ήταν τό θέμα του: "Η. άνάδειξις τα- λέντων". Μη σάς γάρ περιέργο. Βήλεις, έχαίρετρε μέ πολλή ά-

γανάκη, ότι ό συμπαιδικός ήρωας τόν σκάν, ό Καραγκιόζης είχε μοντεροπονηθή. Τόν είχα παρακολουθήσει έπιλοχία στην "Αλβανία", έμεινέας στην Κομανταπούρα, "αερόπορος" και "εξουσιωμένη" τών θαλασσών.

Προχθές την Κυριακή, τόν είδα και κομφορανέ. Κι' όχι από αυτός τούς κρούς μέ τ' άνά- κατα και σχαλά άστειτα, πού λέ- γουν στό εύφρος άκροατήριό τους. Αυτός ήταν όλο πνεύμα και χάρη. Και έρεπε πού ήταν τό θέμα του: "Η. άνάδειξις τα- λέντων". Μη σάς γάρ περιέργο. Βήλεις, έχαίρετρε μέ πολλή ά-

γανάκη, ότι ό συμπαιδικός ήρωας τόν σκάν, ό Καραγκιόζης είχε μοντεροπονηθή. Τόν είχα παρακολουθήσει έπιλοχία στην "Αλβανία", έμεινέας στην Κομανταπούρα, "αερόπορος" και "εξουσιωμένη" τών θαλασσών.

Προχθές την Κυριακή, τόν είδα και κομφορανέ. Κι' όχι από αυτός τούς κρούς μέ τ' άνά- κατα και σχαλά άστειτα, πού λέ- γουν στό εύφρος άκροατήριό τους. Αυτός ήταν όλο πνεύμα και χάρη. Και έρεπε πού ήταν τό θέμα του: "Η. άνάδειξις τα- λέντων". Μη σάς γάρ περιέργο. Βήλεις, έχαίρετρε μέ πολλή ά-

γανάκη, ότι ό συμπαιδικός ήρωας τόν σκάν, ό Καραγκιόζης είχε μοντεροπονηθή. Τόν είχα παρακολουθήσει έπιλοχία στην "Αλβανία", έμεινέας στην Κομανταπούρα, "αερόπορος" και "εξουσιωμένη" τών θαλασσών.

Προχθές την Κυριακή, τόν είδα και κομφορανέ. Κι' όχι από αυτός τούς κρούς μέ τ' άνά- κατα και σχαλά άστειτα, πού λέ- γουν στό εύφρος άκροατήριό τους. Αυτός ήταν όλο πνεύμα και χάρη. Και έρεπε πού ήταν τό θέμα του: "Η. άνάδειξις τα- λέντων". Μη σάς γάρ περιέργο. Βήλεις, έχαίρετρε μέ πολλή ά-

γανάκη, ότι ό συμπαιδικός ήρωας τόν σκάν, ό Καραγκιόζης είχε μοντεροπονηθή. Τόν είχα παρακολουθήσει έπιλοχία στην "Αλβανία", έμεινέας στην Κομανταπούρα, "αερόπορος" και "εξουσιωμένη" τών θαλασσών.

Προχθές την Κυριακή, τόν είδα και κομφορανέ. Κι' όχι από αυτός τούς κρούς μέ τ' άνά- κατα και σχαλά άστειτα, πού λέ- γουν στό εύφρος άκροατήριό τους. Αυτός ήταν όλο πνεύμα και χάρη. Και έρεπε πού ήταν τό θέμα του: "Η. άνάδειξις τα- λέντων". Μη σάς γάρ περιέργο. Βήλεις, έχαίρετρε μέ πολλή ά-

γανάκη, ότι ό συμπαιδικός ήρωας τόν σκάν, ό Καραγκιόζης είχε μοντεροπονηθή. Τόν είχα παρακολουθήσει έπιλοχία στην "Αλβανία", έμεινέας στην Κομανταπούρα, "αερόπορος" και "εξουσιωμένη" τών θαλασσών.

Προχθές την Κυριακή, τόν είδα και κομφορανέ. Κι' όχι από αυτός τούς κρούς μέ τ' άνά- κατα και σχαλά άστειτα, πού λέ- γουν στό εύφρος άκροατήριό τους. Αυτός ήταν όλο πνεύμα και χάρη. Και έρεπε πού ήταν τό θέμα του: "Η. άνάδειξις τα- λέντων". Μη σάς γάρ περιέργο. Βήλεις, έχαίρετρε μέ πολλή ά-

γανάκη, ότι ό συμπαιδικός ήρωας τόν σκάν, ό Καραγκιόζης είχε μοντεροπονηθή. Τόν είχα παρακολουθήσει έπιλοχία στην "Αλβανία", έμεινέας στην Κομανταπούρα, "αερόπορος" και "εξουσιωμένη" τών θαλασσών.

Προχθές την Κυριακή, τόν είδα και κομφορανέ. Κι' όχι από αυτός τούς κρούς μέ τ' άνά- κατα και σχαλά άστειτα, πού λέ- γουν στό εύφρος άκροατήριό τους. Αυτός ήταν όλο πνεύμα και χάρη. Και έρεπε πού ήταν τό θέμα του: "Η. άνάδειξις τα- λέντων". Μη σάς γάρ περιέργο. Βήλεις, έχαίρετρε μέ πολλή ά-

γανάκη, ότι ό συμπαιδικός ήρωας τόν σκάν, ό Καραγκιόζης είχε μοντεροπονηθή. Τόν είχα παρακολουθήσει έπιλοχία στην "Αλβανία", έμεινέας στην Κομανταπούρα, "αερόπορος" και "εξουσιωμένη" τών θαλασσών.

Προχθές την Κυριακή, τόν είδα και κομφορανέ. Κι' όχι από αυτός τούς κρούς μέ τ' άνά- κατα και σχαλά άστειτα, πού λέ- γουν στό εύφρος άκροατήριό τους. Αυτός ήταν όλο πνεύμα και χάρη. Και έρεπε πού ήταν τό θέμα του: "Η. άνάδειξις τα- λέντων". Μη σάς γάρ περιέργο. Βήλεις, έχαίρετρε μέ πολλή ά-

γανάκη, ότι ό συμπαιδικός ήρωας τόν σκάν, ό Καραγκιόζης είχε μοντεροπονηθή. Τόν είχα παρακολουθήσει έπιλοχία στην "Αλβανία", έμεινέας στην Κομανταπούρα, "αερόπορος" και "εξουσιωμένη" τών θαλασσών.

Προχθές την Κυριακή, τόν είδα και κομφορανέ. Κι' όχι από αυτός τούς κρούς μέ τ' άνά- κατα και σχαλά άστειτα, πού λέ- γουν στό εύφρος άκροατήριό τους. Αυτός ήταν όλο πνεύμα και χάρη. Και έρεπε πού ήταν τό θέμα του: "Η. άνάδειξις τα- λέντων". Μη σάς γάρ περιέργο. Βήλεις, έχαίρετρε μέ πολλή ά-

γανάκη, ότι ό συμπαιδικός ήρωας τόν σκάν, ό Καραγκιόζης είχε μοντεροπονηθή. Τόν είχα παρακολουθήσει έπιλοχία στην "Αλβανία", έμεινέας στην Κομανταπούρα, "αερόπορος" και "εξουσιωμένη" τών θαλασσών.

Προχθές την Κυριακή, τόν είδα και κομφορανέ. Κι' όχι από αυτός τούς κρούς μέ τ' άνά- κατα και σχαλά άστειτα, πού λέ- γουν στό εύφρος άκροατήριό τους. Αυτός ήταν όλο πνεύμα και χάρη. Και έρεπε πού ήταν τό θέμα του: "Η. άνάδειξις τα- λέντων". Μη σάς γάρ περιέργο. Βήλεις, έχαίρετρε μέ πολλή ά-

γανάκη, ότι ό συμπαιδικός ήρωας τόν σκάν, ό Καραγκιόζης είχε μοντεροπονηθή. Τόν είχα παρακολουθήσει έπιλοχία στην "Αλβανία", έμεινέας στην Κομανταπούρα, "αερόπορος" και "εξουσιωμένη" τών θαλασσών.

Προχθές την Κυριακή, τόν είδα και κομφορανέ. Κι' όχι από αυτός τούς κρούς μέ τ' άνά- κατα και σχαλά άστειτα, πού λέ- γουν στό εύφρος άκροατήριό τους. Αυτός ήταν όλο πνεύμα και χάρη. Και έρεπε πού ήταν τό θέμα του: "Η. άνάδειξις τα- λέντων". Μη σάς γάρ περιέργο. Βήλεις, έχαίρετρε μέ πολλή ά-

γανάκη, ότι ό συμπαιδικός ήρωας τόν σκάν, ό Καραγκιόζης είχε μοντεροπονηθή. Τόν είχα παρακολουθήσει έπιλοχία στην "Αλβανία", έμεινέας στην Κομανταπούρα, "αερόπορος" και "εξουσιωμένη" τών θαλασσών.

Προχθές την Κυριακή, τόν είδα και κομφορανέ. Κι' όχι από αυτός τούς κρούς μέ τ' άνά- κατα και σχαλά άστειτα, πού λέ- γουν στό εύφρος άκροατήριό τους. Αυτός ήταν όλο πνεύμα και χάρη. Και έρεπε πού ήταν τό θέμα του: "Η. άνάδειξις τα- λέντων". Μη σάς γάρ περιέργο. Βήλεις, έχαίρετρε μέ πολλή ά-

γανάκη, ότι ό συμπαιδικός ήρωας τόν σκάν, ό Καραγκιόζης είχε μοντεροπονηθή. Τόν είχα παρακολουθήσει έπιλοχία στην "Αλβανία", έμεινέας στην Κομανταπούρα, "αερόπορος" και "εξουσιωμένη" τών θαλασσών.

Προχθές την Κυριακή, τόν είδα και κομφορανέ. Κι' όχι από αυτός τούς κρούς μέ τ' άνά- κατα και σχαλά άστειτα, πού λέ- γουν στό εύφρος άκροατήριό τους. Αυτός ήταν όλο πνεύμα και χάρη. Και έρεπε πού ήταν τό θέμα του: "Η. άνάδειξις τα- λέντων". Μη σάς γάρ περιέργο. Βήλεις, έχαίρετρε μέ πολλή ά-

γανάκη, ότι ό συμπαιδικός ήρωας τόν σκάν, ό Καραγκιόζης είχε μοντεροπονηθή. Τόν είχα παρακολουθήσει έπιλοχία στην "Αλβανία", έμεινέας στην Κομανταπούρα, "αερόπορος" και "εξουσιωμένη" τών θαλασσών.

Προχθές την Κυριακή, τόν είδα και κομφορανέ. Κι' όχι από αυτός τούς κρούς μέ τ' άνά- κατα και σχαλά άστειτα, πού λέ- γουν στό εύφρος άκροατήριό τους. Αυτός ήταν όλο πνεύμα και χάρη. Και έρεπε πού ήταν τό θέμα του: "Η. άνάδειξις τα- λέντων". Μη σάς γάρ περιέργο. Βήλεις, έχαίρετρε μέ πολλή ά-

γανάκη, ότι ό συμπαιδικός ήρωας τόν σκάν, ό Καραγκιόζης είχε μοντεροπονηθή. Τόν είχα παρακολουθήσει έπιλοχία στην "Αλβανία", έμεινέας στην Κομανταπούρα, "αερόπορος" και "εξουσιωμένη" τών θαλασσών.

Προχθές την Κυριακή, τόν είδα και κομφορανέ. Κι' όχι από αυτός τούς κρούς μέ τ' άνά- κατα και σχαλά άστειτα, πού λέ- γουν στό εύφρος άκροατήριό τους. Αυτός ήταν όλο πνεύμα και χάρη. Και έρεπε πού ήταν τό θέμα του: "Η. άνάδειξις τα- λέντων". Μη σάς γάρ περιέργο. Βήλεις, έχαίρετρε μέ πολλή ά-

γανάκη, ότι ό συμπαιδικός ήρωας τόν σκάν, ό Καραγκιόζης είχε μοντεροπονηθή. Τόν είχα παρακολουθήσει έπιλοχία στην "Αλβανία", έμεινέας στην Κομανταπούρα, "αερόπορος" και "εξουσιωμένη" τών θαλασσών.

Προχθές την Κυριακή, τόν είδα και κομφορανέ. Κι' όχι από αυτός τούς κρούς μέ τ' άνά- κατα και σχαλά άστειτα, πού λέ- γουν στό εύφρος άκροατήριό τους. Αυτός ήταν όλο πνεύμα και χάρη. Και έρεπε πού ήταν τό θέμα του: "Η. άνάδειξις τα- λέντων". Μη σάς γάρ περιέργο. Βήλεις, έχαίρετρε μέ πολλή ά-

γανάκη, ότι ό συμπαιδικός ήρωας τόν σκάν, ό Καραγκιόζης είχε μοντεροπονηθή. Τόν είχα παρακολουθήσει έπιλοχία στην "Αλβανία", έμεινέας στην Κομανταπούρα, "αερόπορος" και "εξουσιωμένη" τών θαλασσών.

Προχθές την Κυριακή, τόν είδα και κομφορανέ. Κι' όχι από αυτός τούς κρούς μέ τ' άνά- κατα και σχαλά άστειτα, πού λέ- γουν στό εύφρος άκροατήριό τους. Αυτός ήταν όλο πνεύμα και χάρη. Και έρεπε πού ήταν τό θέμα του: "Η. άνάδειξις τα- λέντων". Μη σάς γάρ περιέργο. Βήλεις, έχαίρετρε μέ πολλή ά-

γανάκη, ότι ό συμπαιδικός ήρωας τόν σκάν, ό Καραγκιόζης είχε μοντεροπονηθή. Τόν είχα παρακολουθήσει έπιλοχία στην "Αλβανία", έμεινέας στην Κομανταπούρα, "αερόπορος" και "εξουσιωμένη" τών θαλασσών.

Προχθές την Κυριακή, τόν είδα και κομφορανέ. Κι' όχι από αυτός τούς κρούς μέ τ' άνά- κατα και σχαλά άστειτα, πού λέ- γουν στό εύφρος άκροατήριό τους. Αυτός ήταν όλο πνεύμα και χάρη. Και έρεπε πού ήταν τό θέμα του: "Η. άνάδειξις τα- λέντων". Μη σάς γάρ περιέργο. Βήλεις, έχαίρετρε μέ πολλή ά-

γανάκη, ότι ό συμπαιδικός ήρωας τόν σκάν, ό Καραγκιόζης είχε μοντεροπονηθή. Τόν είχα παρακολουθήσει έπιλοχία στην "Αλβανία", έμεινέας στην Κομανταπούρα, "αερόπορος" και "εξουσιωμένη" τών θαλασσών.

Προχθές την Κυριακή, τόν είδα και κομφορανέ. Κι' όχι από αυτός τούς κρούς μέ τ' άνά- κατα και σχαλά άστειτα, πού λέ- γουν στό εύφρος άκροατήριό τους. Αυτός ήταν όλο πνεύμα και χάρη. Και έρεπε πού ήταν τό θέμα του: "Η. άνάδειξις τα- λέντων". Μη σάς γάρ περιέργο. Βήλεις, έχαίρετρε μέ πολλή ά-

γανάκη, ότι ό συμπαιδικός ήρωας τόν σκάν, ό Καραγκιόζης είχε μοντεροπονηθή. Τόν είχα παρακολουθήσει έπιλοχία στην "Αλβανία", έμεινέας στην Κομανταπούρα, "αερόπορος" και "εξουσιωμένη" τών θαλασσών.

Προχθές την Κυριακή, τόν είδα και κομφορανέ. Κι' όχι από αυτός τούς κρούς μέ τ' άνά- κατα και σχαλά άστειτα, πού λέ- γουν στό εύφρος άκροατήριό τους. Αυτός ήταν όλο πνεύμα και χάρη. Και έρεπε πού ήταν τό θέμα του: "Η. άνάδειξις τα- λέντων". Μη σάς γάρ περιέργο. Βήλεις, έχαίρετρε μέ πολλή ά-

γανάκη, ότι ό συμπαιδικός ήρωας τόν σκάν, ό Καραγκιόζης είχε μοντεροπονηθή. Τόν είχα παρακολουθήσει έπιλοχία στην "Αλβανία", έμεινέας στην Κομανταπούρα, "αερόπορος" και "εξουσιωμένη" τών θαλασσών.

Προχθές την Κυριακή, τόν είδα και κομφορανέ. Κι' όχι από αυτός τούς κρούς μέ τ' άνά- κατα και σχαλά άστειτα, πού λέ- γουν στό εύφρος άκροατήριό τους. Αυτός ήταν όλο πνεύμα και χάρη. Και έρεπε πού ήταν τό θέμα του: "Η. άνάδειξις τα- λέντων". Μη σάς γάρ περιέργο. Βήλεις, έχαίρετρε μέ πολλή ά-

γανάκη, ότι ό συμπαιδικός ήρωας τόν σκάν, ό Καραγκιόζης είχε μοντεροπονηθή. Τόν είχα παρακολουθήσει έπιλοχία στην "Αλβανία", έμεινέας στην Κομανταπούρα, "αερόπορος" και "εξουσιωμένη" τών θαλασσών.

Προχθές την Κυριακή, τόν είδα και κομφορανέ. Κι' όχι από αυτός τούς κρούς μέ τ' άνά- κατα και σχαλά άστειτα, πού λέ- γουν στό εύφρος άκροατήριό τους. Αυτός ήταν όλο πνεύμα και χάρη. Και έρεπε πού ήταν τό θέμα του: "Η. άνάδειξις τα- λέντων". Μη σάς γάρ περιέργο. Βήλεις, έχαίρετρε μέ πολλή ά-

γανάκη, ότι ό συμπαιδικός ήρωας τόν σκάν, ό Καραγκιόζης είχε μοντεροπονηθή. Τόν είχα παρακολουθήσει έπιλοχία στην "Αλβανία", έμεινέας στην Κομανταπούρα, "αερόπορος" και "εξουσιωμένη" τών θαλασσών.

Προχθές την Κυριακή, τόν είδα και κομφορανέ. Κι' όχι από αυτός τούς κρούς μέ τ' άνά- κατα και σχαλά άστειτα, πού λέ- γουν στό εύφρος άκροατήριό τους. Αυτός ήταν όλο πνεύμα και χάρη. Και έρεπε πού ήταν τό θέμα του: "Η. άνάδειξις τα- λέντων". Μη σάς γάρ περιέργο. Βήλεις, έχαίρετρε μέ πολλή ά-

γανάκη, ότι ό συμπαιδικός ήρωας τόν σκάν, ό Καραγκιόζης είχε μοντεροπονηθή. Τόν είχα παρακολουθήσει έπιλοχία στην "Αλβανία", έμεινέας στην Κομανταπούρα, "αερόπορος" και "εξουσιωμένη" τών θαλασσών.

Προχθές την Κυριακή, τόν είδα και κομφορανέ. Κι' όχι από αυτός τούς κρούς μέ τ' άνά- κατα και σχαλά άστειτα, πού λέ- γουν στό εύφρος άκροατήριό τους. Αυτός ήταν όλο πνεύμα και χάρη. Και έρεπε πού ήταν τό θέμα του: "Η. άνάδειξις τα- λέντων". Μη σάς γάρ περιέργο. Βήλεις, έχαίρετρε μέ πολλή ά-

γανάκη, ότι ό συμπαιδικός ήρωας τόν σκάν, ό Καραγκιόζης είχε μοντεροπονηθή. Τόν είχα παρακολουθήσει έπιλοχία στην "Αλβανία", έμεινέας στην Κομανταπούρα, "αερόπορος" και "εξουσιωμένη" τών θαλασσών.

Προχθές την Κυριακή, τόν είδα και κομφορανέ. Κι' όχι από αυτός τούς κρούς μέ τ' άνά- κατα και σχαλά άστειτα, πού λέ- γουν στό εύφρος άκροατήριό τους. Αυτός ήταν όλο πνεύμα και χάρη. Και έρεπε πού ήταν τό θέμα του: "Η. άνάδειξις τα- λέντων". Μη σάς γάρ περιέργο. Βήλεις, έχαίρετρε μέ πολλή ά-

γανάκη, ότι ό συμπαιδικός ήρωας τόν σκάν, ό Καραγκιόζης είχε μοντεροπονηθή. Τόν είχα παρακολουθήσει έπιλοχία στην "Αλβανία", έμεινέας στην Κομανταπούρα, "αερόπορος" και "εξουσιωμένη" τών θαλασσών.

Προχθές την Κυριακή, τόν είδα και κομφορανέ. Κι' όχι από αυτός τούς κρούς μέ τ' άνά- κατα και σχαλά άστειτα, πού λέ- γουν στό εύφρος άκροατήριό τους. Αυτός ήταν όλο πνεύμα και χάρη. Και έρεπε πού ήταν τό θέμα του: "Η. άνάδειξις τα- λέντων". Μη σάς γάρ περιέργο. Βήλεις, έχαίρετρε μέ πολλή ά-

γανάκη, ότι ό συμπαιδικός ήρωας τόν σκάν, ό Καραγκιόζης είχε μοντεροπονηθή. Τόν είχα παρακολουθήσει έπιλοχία στην "Αλβανία", έμεινέας στην Κομανταπούρα, "αερόπορος" και "εξουσιωμένη" τών θαλασσών.

Προχθές την Κυριακή, τόν είδα και κομφορανέ. Κι' όχι από αυτός τούς κρούς μέ τ' άνά- κατα και σχαλά άστειτα, πού λέ- γουν στό εύφρος άκροατήριό τους. Αυτός ήταν όλο πνεύμα και χάρη. Και έρεπε πού ήταν τό θέμα του: "Η. άνάδειξις τα- λέντων". Μη σάς γάρ περιέργο. Βήλεις, έχαίρετρε μέ πολλή ά-

γανάκη, ότι ό συμπαιδικός ήρωας τόν σκάν, ό Καραγκιόζης είχε μοντεροπονηθή. Τόν είχα παρακολουθήσει έπιλοχία στην "Αλβανία", έμεινέας στην Κομανταπούρα, "αερόπορος" και "εξουσιωμένη" τών θαλασσών.

Προχθές την Κυριακή, τόν είδα και κομφορανέ. Κι' όχι από αυτός τούς κρούς μέ τ' άνά- κατα και σχαλά άστειτα, πού λέ- γουν στό εύφρος άκροατήριό τους. Αυτός ήταν όλο πνεύμα και χάρη. Και έρεπε πού ήταν τό θέμα του: "Η. άνάδειξις τα- λέντων". Μη σάς γάρ περιέργο. Βήλεις, έχαίρετρε μέ πολλή ά-

γανάκη, ότι ό συμπαιδικός ήρωας τόν σκάν, ό Καραγκιόζης είχε μοντεροπονηθή. Τόν είχα παρακολουθήσει έπιλοχία στην "Αλβανία", έμεινέας στην Κομανταπούρα, "αερόπορος" και "εξουσιωμένη" τών θαλασσών.

Προχθές την Κυριακή, τόν είδα και κομφορανέ. Κι' όχι από αυτός τούς κρούς μέ τ' άνά- κατα και σχαλά άστειτα, πού λέ- γουν στό εύφρος άκροατήριό τους. Αυτός ήταν όλο πνεύμα και χάρη. Και έρεπε πού ήταν τό θέμα του: "Η. άνάδειξις τα- λέντων". Μη σάς γάρ περιέργο. Βήλεις, έχαίρετρε μέ πολλή ά-

γανάκη, ότι ό συμπαιδικός ήρωας τόν σκάν, ό Καραγκιόζης είχε μοντεροπονηθή. Τόν είχα παρακολουθήσει έπιλοχία στην "Αλβανία", έμεινέας στην Κομανταπούρα, "αερόπορος" και "εξουσιωμένη" τών θαλασσών.

Προχθές την Κυριακή, τόν είδα και κομφορανέ. Κι' όχι από αυτός τούς κρούς μέ τ' άνά- κατα και σχαλά άστειτα, πού λέ- γουν στό εύφρος άκροατήριό τους. Αυτός ήταν όλο πνεύμα και χάρη. Και έρεπε πού ήταν τό θέμα του: "Η. άνάδειξις τα- λέντων". Μη σάς γάρ περιέργο. Βήλεις, έχαίρετρε μέ πολλή ά-

γανάκη, ότι ό συμπαιδικός ήρωας τόν σκάν, ό Καραγκιόζης είχε μοντεροπονηθή. Τόν είχα παρακολουθήσει έπιλοχία στην "Αλβαν